
2020 年 4月 6日 

お取引先各位 

東京都新宿区西新宿三丁目７番 1 号 

ビーウィズ株式会社 

代表取締役 秦 康雄 

 

新型コロナウィルス感染拡大に伴う弊社対応につきまして 

 

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

 

連日報道されております通り、新型コロナウィルスの感染拡大が留まるところを知らず、

国内での新型コロナウィルスに関連した感染症の感染者は 2,000 例を超え、都市部を中心

に爆発的な感染状況に発展しかねない状況が続いております。 

これを受け、弊社におきましては、お客様のご協力も頂きつつ、安定的な業務提供が継続

できるよう、日々の検温、手洗い、及びうがい等の対策を徹底するなどして、従業員が一

丸となり感染防止に取り組んでおり、本日現在、従業員およびその家族等に感染は確認さ

れておりません。 

 

しかしながら、国内の情勢を踏まえると、弊社においてもいつ何時感染者が発生してもお

かしくない状況であり、かつ、直近では、政府からの緊急事態宣言の発出や、首都圏を中

心とした都市封鎖の可能性も検討され始めており、こうした事態に至った場合の影響範囲

の予見は難しい状況です。 

このような中ではありますが、今後、政府・自治体の各種要請に従う必要があると判断さ

れた場合、または以下のような業務を継続するにあたっての従業員の安全が確保できない

と判断される場合においては、業務の一部又は全部を停止することがございますことを、

予めご承知くださいますようお願い申し上げます。 

 

・政府又は各自治体より、業務継続に影響する可能性がある要請等があった場合 

・勤務場所の安全が確保・確認できない場合 

・出勤途中の安全が確保・確認できない場合 

・公共交通機関の停止、又は停止が予告された場合 

 

なお、業務継続が困難となった場合に備え、弊社営業担当者より、個別にお客様各位へ対

応方法をご相談させていただいております。 

 

感染拡大防止と安定的な業務の継続に向けて、ご協力とご理解を賜りますようお願い致し

ます。 

 

以上 


